Протокол № 21
Заседания членов Правления Некоммерческого партнерства по регламентации деятельности в области жилищного и коммунального строительства «ЖилКомСтрой»

(НП «ЖилКомСтрой»)
город Красноярск                                                                                                                                              «09» июня 2010 года

16 часов 00 мин.

Место проведения – г. Красноярск, ул. Маерчака, дом 3, оф. 90.

Форма проведения собрания – очная.

Присутствовали члены Правления в полном составе:

1) Матюшенко Анатолий Иванович – представитель ООО «Краском» (генеральный директор);

2) Цирюльников Сергей Николаевич - представитель ООО «ГУК «Жилфонд» (генеральный директор);

3) Горбунов Виктор Александрович – представитель ООО «КрасИнКо» (генеральный директор);

4) Шилько Сергей Иванович – представитель ООО «КТС» (генеральный директор);

5) Креско Павел Геннадьевич – представитель ООО «Коммунальное обслуживание и строительство» (генеральный директор);

6) Грачев Валерий Александрович – представитель по доверенности от ООО «КТС»;

7) Черкасов Борис Алексеевич – представитель по доверенности от ООО «КрасИнКо».

На собрании присутствовал без права голосования:
Гантимуров Анатолий Константинович — Генеральный директор НП «ЖилКомСтрой».

Избрали:

Председатель собрания: Матюшенко А.И. - Председатель Правления НП «ЖилКомСтрой»;
Секретарь собрания: Шестакова Е.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (Свидетельство о допуске) 2-м членам НП «ЖилКомСтрой»: - Обществу с ограниченной ответственностью «Сибирь-СТК» (ООО "Сибирь-СТК"), ИНН 2464221677;

- Обществу с ограниченной ответственностью " Коммунальные технологии и строительство» (ООО "КТС "),

ИНН 2466112345.

ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ
Выступил: Креско П.Г. член Правления Партнерства (ООО «Коммунальное обслуживание и строительство»).
Предложил: рассмотреть представленные документы и Экспертные заключения Контрольного комитета о внесении изменений в Свидетельства о допуске следующим членам Партнерства:

1.Обществу с ограниченной ответственностью «Сибирь-СТК» (ООО "Сибирь-СТК"), ИНН 2464221677;

2.Обществу с ограниченной ответственностью " Коммунальные технологии и строительство» (ООО "КТС "),

ИНН 2466112345.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на собрании Правления Партнерства, путем открытого голосования.
Постановили: внести изменения и выдать:

1) Обществу с ограниченной ответственностью «Сибирь-СТК», ОГРН 1092468051818, ИНН 2464221677

Свидетельство о допуске к следующим видам работ, влияющим на безопасность объектов капитального строительства (в дополнение к ранее полученным видам работ):

28. Работы по монтажу наружных инженерных сетей и коммуникаций
4530111 Устройство водопроводных, канализационных и водосточных колодцев

4530112 Устройство телефонных колодцев и коробок с устройством вставок, установкой люков и кронштейнов

4530113 Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителя водосбора

4530114 Устройство фундаментов и гравийно - щебеночных площадок под узлы задвижек и кранов

4530115 Устройство дренажных воронок и лотков в отсосах насыпей

4530116 Устройство каналов навозоудаления, кабельных желобов и лотков

4530117 Укладка водосборных лотков из сборного железобетона

4530118 Укрепление площадки за шпорами гасителя сборными железобетонными плитами

4530121 Устройство основания и якорей деревянных под радиомачты

4530122 Устройство основания и якорей бетонных и железобетонных под радиомачты

4530123 Устройство комплексов оснований и якорей для мачт

4530124 Устройство блочных или свайных фундаментов под стальные опоры контактной сети

4530125 Установка опор ЛЭП 35-750 кВ фидерных линий и линий автоблокировки деревянных

4530126 Установка опор ЛЭП 35-750 кВ фидерных линий и линий автоблокировки железобетонных

4530127 Установка опор ЛЭП 35-750 кВ радиомачт и радиобашен стальных

4530128 Установка опор ЛЭП 0,4-35 кВ контактной сети и промышленного электротранспорта,  линий  связи  и радиофикации деревянных

4530129 Установка опор ЛЭП 0,4-35 кВ контактной сети и промышленного электротранспорта,  линий  связи  и радиофикации железобетонных

4530131 Установка опор фидерных линий из асбестоцементных труб

4530132 Установка к опорам железобетонных плит, ригелей и анкеров с оттяжками, приставок

4530133 Установка и крепление на опорах линий связи и радиотрансляционных сетей деревянных или стальных траверс

4530134 Установка к опорам оттяжек и подкосов металлических

4530135 Установка к опорам подкосов и приставок деревянных

4530136 Установка жестких поперечен, мостиков и люлек смотровых с поперечинами

4530137 Установка радиомачт деревянных

4530138 Установка радиомачт железобетонных

4530139 Установка радиомачт из асбестоцементных труб

4530141 Устройство оснований и опорных конструкций комплектных подстанций

4530142 Установка стальных опор контактной сети и промышленного электротранспорта

4530151 Подвеска проводов линий электропередач и контактных линий

4530152 Подвеска грозозащитных тросов

4530153 Укладка кабелей в подводные траншеи

4530154 Установка на опорах ВЛ и конструкций распределительных устройств разъединителей, разрядников, выключателей

4530155 Установка контрольно - измерительной колонки и катодной станции

4530156 Установка деталей грозозащиты лучевого и контурного заземления

4530158 Устройство площадок для установки сигнальных точек на насыпях с укреплением срубами и железобетонными плитами

4530159 Устройство заземления деревянных опор и типового контура заземления

4530173 Укладка трубопроводов из железобетонных напорных труб

4530175 Укладка трубопроводов из асбестоцементных напорных труб

4530176 Укладка трубопроводов из чугунных напорных труб

4530177 Укладка трубопроводов из стальных труб с установкой гидравлических затворов, байпасов, свечей

4530179 Укладка бесканальная стальных трубопроводов  с антикоррозийной, армопекобетонной и битумно - перлитовой изоляцией

4530181 Укладка бесканальная трубопроводов из полиэтиленовых труб

4530186 Врезка штуцеров и тройников в действующие сети, отключение и заглушка газопроводов

4530187 Испытание трубопроводов на прочность и герметичность с промывкой и установкой сальников

4530188 Подвешивание подземных коммуникаций при пересечении их с магистралью

4530191 Прокладка трубопроводов из пластмассовых труб

4530192 Прокладка трубопроводов из чугунных канализационных труб

4530193 Прокладка трубопроводов из чугунных напорных труб

4530194 Прокладка трубопроводов из стальных труб

4530195 Испытание гидравлическое и пневматическое трубопроводов

4530202 Установка  клапанов  предохранительных, приемных, редукционных

4530203 Установка задвижек и обратных клапанов на наружных сетях водопроводов, теплофикации, газоснабжения

4530204 Сборка и установка узлов задвижек и кранов линейных

4530221 Установка водомерных узлов

4530222 Установка пожарных гидрантов, водоразборных колонок, путевых кранов, вантузов

4530223 Установка баков и сборников конденсата

4530225 Установка водоподогревателей скоростных и емкостных

4530226 Установка гребенок паро- и водораспределительных из стальных труб

4530227 Установка грязевиков и фильтров

4530228 Установка компенсаторов

4530229 Установка воздухосборников из стальных труб и воздухоотводчиков и гидравлических затворов

4530231 Установка элеваторных узлов

4530232 Установка приборов указательных (манометров, термометров, указателей уровня, кранов воздушных)

4530234 Установка газогорелочных устройств

4530235 Установка регуляторов давления и редуцирования

4530236 Установка диафрагм камерных

4530237 Установка баллонов сжиженного газа

4530238 Установка лебедок фонарных

4530239 Установка фильтров, скрубберов, циклонов

4530247 Монтаж центробежных насосов с обвязкой

4530248 Установка водосточных и водосливных воронок

4530274 Прокладка кабелей, закрепляемых на тросе или скобами

4530275 Затягивание и прокладка проводов

4530276 Монтаж вводно - распределительного устройства

4530283 Установка трансформаторов понизительных

4530291 Подвеска крепления фидеров на промежуточных, угловых и анкерных основах

4530292 Подвеска проводов на столбовых и стоечных линиях связи и радиофикации

4530451 Прокладка трубопроводов из стальных труб, со сваркой стыков и установкой отводов

4530452 Прокладка трубопроводов из стальных труб с фланцами и сварными стыками из готовых узлов и деталей

4530453 Прокладка трубопроводов из водогазопроводных труб, аммиачных и рассольных батарей, систем густой смазки, систем автоматизации

4530454 Прокладка трубопроводов из стальных труб в стволах шахт, водоотливных установок, в  камерах  гидроподъема, пульпоперекачивающих станций

4530455 Прокладка трубопроводов из алюминиевых труб

4530456 Прокладка трубопроводов из листового алюминия

4530457 Прокладка трубопроводов из медных, латунных труб

4530458 Прокладка трубопроводов из чугунных фланцевых труб

4530459 Прокладка трубопроводов из свинцовых труб

4530461 Прокладка трубопроводов из листового свинца

4530462 Прокладка трубопроводов из керамических и фарфоровых труб

4530463 Прокладка трубопроводов из стеклянных труб

4530464 Прокладка трубопроводов из пластмассовых труб

4530465 Установка при прокладке трубопроводов фильтров, водо- и маслоотделителей, компенсаторов, устройств перепускных

4530466 Установка запорной арматуры

4530467 Установка закладных и отборных устройств систем автоматизации, установок пожаротушения, оборудования систем густой смазки

4530468 Заполнение емкостей пенообразователем

4530469 Врезка и присоединение трубопроводов в действующие магистрали
38. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком).

2) Обществу с ограниченной ответственностью «Коммунальные технологии и строительство» ,

ОГРН 1032402971149, ИНН 2466112345 Свидетельство о допуске к следующим видам работ, влияющим на безопасность объектов капитального строительства (в дополнение к ранее полученным видам работ):

16. Работы по монтажу металлических конструкций
 4520101 Монтаж конструкций каркасов зданий и сооружений

4520113 Установка пролетных строений из стальных конструкций со сборкой и передвижкой

4520121 Установка стальных крепежных изделий и катковых опор

Генеральному директору внести в Реестр НП «ЖилКомСтрой» сведения о принятом решении, в порядке установленном законодательством РФ и документами Партнерства.

Председатель Правления

НП «ЖилКомСтрой»  ________________ А.И. Матюшенко

Секретарь                ________________ Е.В. Шестакова